

01. GASTOS GENERALES VARIABLES

PROYECTO : "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL CASERIO DE TAMBRA, DISTRITO DE SHUPLUY, PROVINCIA DE YUNGAY-ANCASH"

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SHUPLUY

UBICACIÓN : Localidad: TAMBRA

Distrito YUNGAY

Provincia: YUNGAY Departamento: ANCASH

FECHA DE ELABORACIÓN :

OCTUBRE DEL 2022

01. GASTOS GENERALES VARIABLES**10.11%**

(% de GGV)

COSTO DIRECTO (S/.) 1,748,299.99

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 Días

01.01	REMUNERACIONES DEL PERSONAL EN OBRA	TOTAL	148,800.00
--------------	--	--------------	-------------------

01.01.01 REMUNERACION DEL PERSONAL PROFESIONAL

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIO S/.	MONTO S/.
01.01.01.01	ING. RESIDENTE DE OBRA	MES	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
01.01.01.02	ING. ASISTENTE TECNICO DE OBRA	MES	1.00	4.00	4,500.00	18,000.00
01.01.01.03	ESPECIALISTA EN CALIDAD	MES	0.50	4.00	5,500.00	11,000.00
01.01.01.04	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	MES	1.00	4.00	5,500.00	22,000.00
01.01.01.05	ING. ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.50	4.00	5,500.00	11,000.00
01.01.01.06	TOPOGRAFO	MES	1.00	4.00	4,000.00	16,000.00
01.01.01.07	LIC. ARQUEOLOGO	MES	0.50	4.00	4,000.00	8,000.00
SUB TOTAL						118,000.00

01.01.02 REMUNERACION DEL PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIO S/.	MONTO S/.
01.01.02.01	MAESTRO DE OBRA	MES	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00
01.01.02.04	CHOFER	MES	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00
01.01.02.05	ALMACENERO	MES	1.00	4.00	1,200.00	4,800.00
01.01.02.06	GUARDIAN	MES	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00
SUB TOTAL						30,800.00

01.02	IMPLEMENTOS OFICINA TÉCNICA,MOBILIARIO Y UTILES DE OFIC	TOTAL	4,000.00
--------------	--	--------------	-----------------

01.02.01 OFICINA TÉCNICA,MOBILIARIO Y UTILES DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO S/.	MONTO S/.
01.02.01.01	ALQUILER DE OFICINA INC./ AGUA, LUZ, INTERNET (de 80m2 A 12	MES	4.00	250.00	1,000.00
01.02.01.02	MOBILIARIO	MES	4.00	200.00	800.00
01.02.01.03	ALQUILER DE COMPUTADOR INTEL CORE I7	MES	4.00	300.00	1,200.00
01.02.01.04	UTILES DE ESCRITORIO	MES	4.00	250.00	1,000.00
SUB TOTAL					4,000.00

01.03	SERVICIOS Y EQUIPOS	TOTAL	12,000.00
--------------	----------------------------	--------------	------------------

01.03.01 SERVICIOS PARA TRANSPORTE

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIO S/.	MONTO S/.
01.03.01.01	CAMIONETA PICK UP 4X4 INCLUYE COMBUSTIBLE	MES	0.60	4.00	5,000.00	12,000.00
SUB TOTAL						12,000.00

01.04	GASTOS POR SEGUROS Y CARTAS FIANZAS	TOTAL	11,873.490
--------------	--	--------------	-------------------

01.04.01 SEGUROS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO S/.	MONTO S/.
01.04.01.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (SCTR)	GLB	1.00	1,208.86	1,208.86
01.04.01.02	SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)	GLB	1.00	2,797.28	2,797.28
SUB TOTAL					4,006.14

01.04.02 CARTAS FIANZAS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO S/.(SIN IGTV)	MONTO S/.
01.04.02.01	CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO (COMISION: 0.33%)	GLB	1.00	2,622.45	2,622.45
01.04.02.02	CARTA FIANZA DE ADELANTO DIRECTO (COMISION: 0.33%)	GLB	1.00	1,748.30	1,748.30
01.04.02.03	CARTA FIANZA DE ADELANTO DE MATERIALES (COMISION: 0.33%)	GLB	1.00	3,496.60	3,496.60
SUB TOTAL					7,867.350

TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES (S/.): **176,673.49**

02. GASTOS GENERALES FIJOS

PROYECTO : "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL CASERIO DE TAMBRA, DISTRITO DE SHUPLUY, PROVINCIA DE YUNGAY-ANCASH"

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SHUPLUY

UBICACIÓN : Localidad: TAMBRA

Distrito YUNGAY

Provincia: YUNGAY

Departamento: ANCASH

FECHA DE ELABORACIÓN :

OCTUBRE DEL 2022

02. GASTOS GENERALES FIJOS**0.86%**

(% de GGV)

COSTO DIRECTO (S/ 1,748,299.99

PLAZO DE EJECUCI 120 Días

02.01 GASTOS PARA IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD TOTAL 1,366.82**02.01.01 IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO S/.	MONTO S/.
02.01.01.01	CASCO DE SEGURIDAD INCLUYE BARBIQUEJO	UND	7.00	21.19	148.33
02.01.01.02	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	PAR	7.00	59.32	415.24
02.01.01.03	CHALECO DE SEGURIDAD BRIGADISTA REFLEJANTE	UND	7.00	21.19	148.33
02.01.01.04	OREJERAS DE PROTECCION AUDITIVA PARA CASCO	PZA	7.00	30.00	210.00
02.01.01.05	PANTALON DE TRABAJO	UND	7.00	33.90	237.30
02.01.01.06	CAMISA DE TRABAJO	UND	7.00	29.66	207.62
SUB TOTAL					1,366.82

02.02 GASTOS PARA CUADERNO DE OBRA TOTAL 460.00**02.02.01 CUADERNO DE OBRA**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO S/.	MONTO S/.
02.02.01.01	CUADERNO DE OBRA X 100 FOLIOS/400 HOJAS	UND	4.00	35.00	140.00
02.02.01.02	LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	UND	4.00	80.00	320.00
SUB TOTAL					460.00

02.03 GASTOS PARA LIQUIDACION DE OBRA TOTAL 8,400.00**02.03.01 GASTOS DE LIQUIDACION**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	INCIDENCIA	TIEMPO	HONORARIO S/.	MONTO S/.
02.03.01.01	RESIDENTE DE OBRA	UND	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
02.03.01.02	IMPRESIÓN Y MATERIALES DE OFICINA	UND	1.00	1.00	400.00	400.00
SUB TOTAL					8,400.00	

02.04 GASTOS SENCICO TOTAL 4,852.53**02.04.01 GASTOS SENCICO**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	SUB TOTAL S/.	MONTO S/.
02.04.01.01	SENCICO (0.2%)	GLB	0.002	1,748,299.99	3,496.60
02.04.01.02	LICITACIÓN	GLB	1.00	1,355.93	1,355.93
SUB TOTAL					4,852.53

TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS (S/.): 15,079.35